
 
COMUNE DI CASTAGNOLE MONFERRATO 

PROVINCIA DI ASTI 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 63 

 
 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE CASA FRANCESCA 
 
 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTINOVE del mese di OTTOBRE alle ore 11:30 nella solita 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale con la presenza dei 
Signori: 
 
 

 COGNOME E NOME  CARICA PRESENTE ASSENTE 
1 MARENGO Francesco PRESIDENTE X   
2 ACCOMASSO Ada VICE SINDACO X   
3 ACCORNERO Luigi Massimo ASSESSORE X   

     
  Totale Presenti: 3  
  Totale Assenti:  0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale SMIMMO DR. Mario che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Assume la presidenza MARENGO Francesco nella sua qualità di Sindaco. 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
 



 
OGGETTO: CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE CASA FRANCESCA 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Riconosciuto il valore dell’attività svolta dall’Associazione Casa Francesca  con sede in Refrancore 
alla Via Cacina Platona n.64 nel contenimento dei felini presenti nelle colonie presenti sul territorio 
di questo Comune; 
 
Vista la richiesta di contributo in data 21/09/2021 sottoscritta dalla Sig.ra Sicali Francesca 
Rappresentante legale dell’Associazione e la relazione dell’attività svolta sul territorio del Comune; 
 
Visto lo Statuto dell’Associazione di Volontariato Casa Francesca; 
 
Osservato che l’Associazione è sostenuta da volontari che gratuitamente mettono a disposizione 
della comunità il proprio tempo, con la professionalità acquisita con l’esperienza; 
 
Ritenuto doveroso devolvere all’Associazione per il corrente esercizio finanziario un contributo di 
€. 500,00 già stanziati nel Bilancio di previsione 2021; 
 
Presa visione dei pareri favorevoli espressi dal Responsabile dell’ufficio addetto per la regolarità 
tecnico – amministrativa e dal Responsabile del Servizio Finanziario per la regolarità contabile, 
attestante altresì la copertura finanziaria; 
 
Accertata la disponibilità di bilancio ; 
 
Vista la L. 383/2000 e s.m.i. ; 
 
Ad unanimità di voti 
 

DELIBERA 
 

1) Di considerare parte integrante e sostanziale tutto quanto esposto in premessa; 
 

2) Di erogare all’Associazione Casa Francesca un contributo per il corrente anno di  € 500,00. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: MARENGO Francesco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: SMIMMO DR. Mario 
 
 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Castagnole Monferrato, li ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALESMIMMO DR. 

Mario 


